
Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Resoluciones tomadas y casos a evaluar:

ATL. TICINO - INSTITUCION - SE DA INGRESO A DESCARGO DEL C.A. TICINO POR EXPULSION DEL 
JUGADOR CAÑAS, GIAN GUSTAVO DNI N°: 48.326.795, ARGUMENTANDO NO HABER COMETIDO LA 
INFRACCION QUE EL ARBITRO RELATA EN SU INFORME. EL DESCARGO VA ACOMPAÑADO DE LA 
ANUENCIA DE LA SUPUESTA VICTIMA DE SU AGRESION QUIEN EXPRESAMENTE MANIFIESTA NO 
HABER SIDO AGREDIDO. SE DEJA SIN EFECTO LA SANCION QUEDANDO EL JUGADOR 
HABILITADO PARA JUGAR.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - SE DA INGRESO A DESCARGO DEL JUGADOR CERUTTI, 
MATEO, CARNET N°: 8933, EXPULSADO EN EL PARTIDO DISPUTADO FRENTE A LA ASOC. 
ESPAÑOLA. SE ADJUNTA VIDEO QUE NO RESPALDA LO MANIFESTADO. SE RECHAZA EL MSIMO.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - SE DA INGRESO A DESCARGO DE LA JUGADORA SEPULVEDA, 
FIAMA, CARNET N°: 1115. NO ACOMANPAÑA PRUEBA ALGUNA QUE CONMUEVA EL INFORME 
ARBITRAL. SE RECHAZA EL MISMO, QUEDANDO SANCIONADA POR EL ART. 186 CON LA PENA DE 
UN (1) PARTIDO.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - SE DA INGRESO A DESCARGO DEL JUGADOR FERNANDEZ, 
PABLO, CARNET N°: 908, ACOMPAÑANDO IMAGEN QUE NO RESPALDA SU POSICION. POR LO 
TANTO NO ALCANZA A CONMOVER EL INFORME ARBITRAL. SE RECHAZA EL MISMO.-

UNION ARROYO ALGODON - INSTITUCION - SE DA INGRESO A DESCARGO PRESENTADO POR ANA 
HARO DNI N°: 31.520.283, EN SU CONDICION DE PARAMEDICA, ADUCIENDO QUE SU INGRESO AL 
CAMPO DE JUEGO FUE POR RAZONES HUMANITARIAS, EN FAVOR DE UN NIÑO DEL EQUIPO 
RIVAL, QUE A SU CRITERIO NECESITABA ATENCION MEDICA. EN RAZON DE LO ESPUESTO Y 
DANDO PRIMICIA AL BIENESTAR DE LA SALUD Y DE LOS DERECHOS DEL NIÑO, SE HACE LUGAR 
AL DESCARGO, TRANSFORMANDO LA SANCION IMPUESTA EN LA DE TREINTA (30) DIAS EN 
SUSPENSO, SIN APLICACION DE MULTA. ART. 63 Y CCTES DEL R.T.P..-

UNION ARROYO ALGODON - INSTITUCION - SE DA INGRESO DEL C. A. UNION DE ARROYO 
ALGODON POR LA SUSPENSION PROVISORIA DEL JUGADOR DE NOVENA DIVISION GHIANO, 
MATEO CARNET N° 11454. LA MISMA SE DEJA SIN EFECTO, QUEDANDO HABILITADO EL JUGADOR 
PARA PARTICIPAR INMEDIATAMENTE DE PUBLICADA ESTA RESOLUCION.-

UNION ARROYO ALGODON - INSTITUCION - SE DA INGRESO A NOTA DEL CLUB ATLETICO UNION 
DE ARROYO ALGODON, REFERIDA AL ACUERDO REGLAMENTARIO POR LA INTERVENCION DE 
MENORES EN DISTINTAS CATEGORIAS DE FUTBOL INFANTIL. AL RESPECTO SE INFORMA QUE NO 
ES OBLIGACION DEL H.T.P. HACER CONOCER LOS REGLAMENTOS DE CADA TORNEO, SINO 
APLICAR LOS MISMOS. SIN PERJUICIO DE ELLO, SE REQUIERE A LA COMISION DIRECTIVA, QUE A 
TRAVES DELA ERA DE DIVISIONES INFERIORES, SE INFORME DE LOS ACUERDOS EXISTENTES, 
TANTO AL H.T.P. COMO A LAS ISNTITUCIONES QUE INTERVIENEN EN LOS DISTINTOS TORNEOS 

1LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

DE INFERIORES.-

S.C. COLON - INSTITUCION - VILLAMARIA, 26 DE ABRIL DEL 2023. Y VISTOS.... Y CONSIDERANDO. 
RESUELVE: 1) MORIGERAR LA SANCION OPORTUNAMENTE AL JUGADOR LUCARELLI MOGUETTA, 
LISANDRO CARNET N° 10428 Y APLICAR AL MISMO LA DE CINCO (5) PARTIDOS, CONTANDO A 
PARTIR DE LA FECHA DE ACORDADA N° 431. 2) IMPONER AL JUGADOR LUCARELLI MOGUETTA 
LISANDRO, CARNET N° 10428, LA OBLIGACION DE NO RECIBIR EXPULSIONES POR ACTOS DE 
INCONDUCTA DEPORTIVA, QUE NO TENGAN RELACION CON CIRCUNSTANCIAS PRPOPIAS DE 
JUEGO, BAJO APERCIBIMIENTO DE REINCIDENCIA. 3) DISPONER QUE EL JUGADOR LUCARELLI 
MOGUETTA, LISANDRO CARNET N° 10428, QUEDANDO INHABILITADO PARA EJERCER EL CARGO 
DE CAPITAN DEL EQUIPO QUE INTEGRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL CORRIENTE AÑO, 
INCLUSIVE. NOTIFIQUESE Y RESERVESE COPIA DE ESTA RESOLUCION EN SEDE DEL H.T.P. POR EL 
PLAZO DE LEY.-

DEP. ARGENTINO - INSTITUCION - FUNES, FRANCO - CARNET N° 9654 - CUARTA DIVISION - SE LE 
APLICA EL ART. 208 POR ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS (CINCO) - UN PARTIDO.-

DEP. SAN LORENZO (LP) - INSTITUCION - BALOCCO, JOAQUIN - CARNET N° 9865 - SEGUNDA 
DIVISION - SE LE APLICA EL ART. 208 POR ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS (CINCO) - UN 
PARTIDO.-

2LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Expulsiones

ResoluciónApellido y Nombre Carnet/DNIInstitución ÁrbitroDivisión Articulo/s

Ref.: Marcados en Rojo 'Otros Sancionados' 

DEP. ARGENTINO LOPEZ SANCHEZ, 
LAUTARO

9753 1 (UN) PARTIDOYUDICA 
PALERMO, YOEL 
NICOLAS

4º DIVISION 207 M)

DEP. ARGENTINO BELLINI, SANTIAGO 12500 3 (TRES) PARTIDOSYUDICA 
PALERMO, YOEL 
NICOLAS

4º DIVISION 200 A) 3

ATL. RIVADAVIA GIGENA, MATIAS IRINEO 10381 1 (UN) PARTIDOMOYANO, 
RICHARD

5º DIVISION 207 M)

RICARDO GUTIER ORTEGA ARRIOLA, 
ISAAC NICOLAS

10599 1 (UN) PARTIDOPERALTA, 
NOLBERTO

5º DIVISION 207 M)

DEP. SILVIO PÉLLI AVARO CASALE, 
BENJAMIN

10264 1 (UN) PARTIDO5º DIVISION 186

ATLÉTICO ALUMN CORTEZ, RAMIRO 
BENJAMIN

9749 1 (UN) PARTIDOPEREZ, GABRIEL5º DIVISION 207

DEP. UNIVERSITAR BIANCIOTTO, CAMILA 
LUDMILA

11150 1 (UN) PARTIDOVILLAGRA, 
MANUEL

FEMENINO 207

SPORT CLUB INT NUÑEZ, MATEO 
NICOLAS

13556 1 (UN) PARTIDO7º DIVISION 207

SAN LORENZO (V TRONCOSO, LEONEL 
ALEJANDRO

11373 1 (UN) PARTIDOYUDICA 
PALERMO, YOEL 
NICOLAS

4º DIVISION 207

3LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Tarjetas Amarillas (Acumulación)

Apellido y Nombre APCarnet División Fecha ÁrbitroClub AC Fechas Sanción

DESTEFANO, GENARO ANDRESDEP. ARGENTINO 12.781 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

QUIROGA, AXEL ISAIASDEP. ARGENTINO 13.729 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GIANINETTO, FEDERIC 1 3 0

GUZMAN GAGLIERO, RODRIGO 
JAVIER

DEP. ARGENTINO 11.834 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GIANINETTO, FEDERIC 1 2 0

ÑAÑEZ, TOBIAS MAURICIODEP. ARGENTINO 9.915 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GIANINETTO, FEDERIC 1 3 0

MARTINICH, TOMAS IVODEP. ARGENTINO 11.290 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GIANINETTO, FEDERIC 1 1 0

COMAN, AXEL ABELDEP. ARGENTINO 10.061 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

FUNES, FRANCO LEONELDEP. ARGENTINO 9.654 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 5 1

PARIS, JOEL AGUSTINDEP. ARGENTINO 9.007 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

LEGUIZAMON, DYLAN TOMASDEP. ARGENTINO 10.545 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

VIGLIANO, PAULRIVER PLATE 13.020 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.BERTOGLIO, FEDERIC 1 1 0

RODRIGUEZ, JEREMIAS 
NAHUEL

RIVER PLATE 11.763 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 1 0

FERREYRA, FLORENCIA 
BEATRIZ

LEANDRO N. ALEM 11.055 FEMENINO 22/04/2023  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 3 0

JUAREZ, KIARA JANETLEANDRO N. ALEM 13.025 FEMENINO 22/04/2023  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 1 0

MOLINA, BENJAMINASOCIACION ESPAÑ 12.361 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

BULGRA SCHWANDER, 
GENARO

ASOCIACION ESPAÑ 11.321 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

CASAS, GERONIMOASOCIACION ESPAÑ 11.329 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

CARIGNANO, TIAGO TOBIASASOCIACION ESPAÑ 10.909 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

BRUNO, JOAQUINASOCIACION ESPAÑ 10.239 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 2 0

MORALES VAY, GERONIMOASOCIACION ESPAÑ 12.302 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

NARDIN MUSSO, MATIASASOCIACION ESPAÑ 12.093 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 2 0

TISERA, YAMILA MARIELASOCIACION ESPAÑ 11.096 FEMENINO 22/04/2023  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 1 0

4LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

GODOY, ELIASS. C. COLON 10.987 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 2 0

LOPEZ, THIAGOS. C. COLON 12.091 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 3 0

PEREYRA PLAZA, AGUSTINATL. RIVADAVIA 10.342 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 2 0

FERNANDEZ, LAUTARO 
TOMAS

ATL. RIVADAVIA 11.357 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 2 0

LOPEZ ANTONUCCI, SANTIAGOATL. RIVADAVIA 10.256 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 2 0

COSER, LUCAS JOSESAN LORENZO (LP) 10.595 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

BALOCCO, JOAQUINSAN LORENZO (LP) 9.865 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, LAUTARO 1 5 1

PETITTI, JOSE ANTONIOSAN LORENZO (LP) 7.909 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, LAUTARO 1 1 0

BERGAMASCO, JUAN CRUZSAN LORENZO (LP) 9.548 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, LAUTARO 1 1 0

ZARATE, AARON ADRIELSAN LORENZO (LP) 10.564 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 1 0

MORENO, AGUSTIN EMANUELSAN LORENZO (LP) 10.576 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PERALTA, NOLBERTO 1 1 0

BALOCCO, JOAQUINSAN LORENZO (LP) 9.865 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PERALTA, NOLBERTO 1 5 1

DEVIA, BLAS LEONELSAN LORENZO (LP) 4.701 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 3 0

BECHERO, FABRICIO JOSESAN LORENZO (LP) 7.813 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 1 0

LAMEIRO, MANUEL RAMONSAN LORENZO (LP) 6.786 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 2 0

TOBARES, MARCELO GABRIELSAN LORENZO (LP) 5.140 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 1 0

ROMERO CAMPOS, FRANCISCO 
DIEGO

ATLÉTICO TICINO 9.285 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.TISERA, FACUNDO AGU 1 4 0

BECHERO, RAFAEL IVANATLÉTICO TICINO 9.830 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.TISERA, FACUNDO AGU 1 4 0

CANELO, GONZALO DANIELRICARDO GUTIERR 11.585 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PERALTA, NOLBERTO 1 1 0

LUNA, GONZALO LEONELJUVENTUD RIVER P 10.289 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GOMEZ, NAHUEL 1 1 0

PAJON, NAZARENOJUVENTUD RIVER P 10.373 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GOMEZ, NAHUEL 1 3 0

BORGOGNO, MATIAS NICOLASJUVENTUD RIVER P 11.796 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GORDILLO, JONATHA 1 2 0

NIEVAS, CARLOS ARIELJUVENTUD RIVER P 10.297 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 2 0

DIAZ, RODRIGO NICOLASJUVENTUD RIVER P 10.362 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 1 0

5LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

QUIÑONEZ, FELIPE TIZIANODEP. SILVIO PÉLLIC 10.312 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

CAPITANELLI, IGNACIODEP. SILVIO PÉLLIC 9.955 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

DORAN, ROMEODEP. SILVIO PÉLLIC 12.321 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

RAMOS, THIAGO VALENTINDEP. SILVIO PÉLLIC 10.277 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

ALLIONE, TOBIAS FEDERICODEP. SILVIO PÉLLIC 9.916 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

RODRIGUEZ, TOMAS OSVALDODEP. SILVIO PÉLLIC 10.142 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

BERTELLO, IVO GABRIELDEP. SILVIO PÉLLIC 10.724 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

CEBALLOS, MARIO GONZALODEP. SILVIO PÉLLIC 10.915 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 4 0

GUZMAN, MATIAS LEONELDEP. SILVIO PÉLLIC 11.726 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

AGUIRRE LUDUEÑA, THIAGO 
ISAIAS

DEP. SILVIO PÉLLIC 12.435 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CABRERA, BENJAMIN 
NEHEMIAS

DEP. SILVIO PÉLLIC 11.732 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

SALVATIERRA, IAN GABRIELDEP. SILVIO PÉLLIC 12.777 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

ALVAREZ, IGNACIODEP. SILVIO PÉLLIC 13.519 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

BARALDO CANAPARO, 
GERONIMO

HIP. YRIGOYEN 10.602 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GOMEZ, NAHUEL 1 2 0

GONZALEZ IRIARTE, AYRTON 
EZEQUIEL

HIP. YRIGOYEN 10.922 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GORDILLO, JONATHA 1 1 0

PRADO, SANTINOHIP. YRIGOYEN 11.847 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GORDILLO, JONATHA 1 2 0

GOBBATO ROSALES, ENZOHIP. YRIGOYEN 9.619 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 3 0

BERGARA, LUCAS DIEGOHIP. YRIGOYEN 10.110 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 1 0

REALE, ALAN JAVIERUNIÓN SOCIAL 10.035 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 3 0

COMBINA, ELIAS LEONELUNIÓN SOCIAL 9.959 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 2 0

GILLI ZANINI, EUGENIO 
MARTIN

UNIÓN SOCIAL 10.034 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 1 0

PESSUTO, BENJAMIN 
LAUTARO

UNIÓN SOCIAL 11.966 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 1 0

GIGLI, MAXIMO LISANDROUNIÓN SOCIAL 10.488 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 1 0

PAZ, THIAGO BENJAMINATLÉTICO ALUMNI 11.817 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.BANEGAS, ISMAEL 1 1 0

6LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

SOUTO, FRANCOATLÉTICO ALUMNI 8.708 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 1 0

ROA, LAUTARO FABIANATLÉTICO ALUMNI 9.754 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 1 0

BRAGA, JUAN BAUTISTAATLÉTICO ALUMNI 10.895 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

PEREZ LOPEZ, HOMERO 
GENARO

ATLÉTICO ALUMNI 12.299 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

MACHADO FORESTA, TOBIASATLÉTICO ALUMNI 10.610 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

DEPETRIS, FACUNDOATLÉTICO ALUMNI 1.164 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, MATIASS A 1 1 0

BRUGNARO, NICOLASATLÉTICO ALUMNI 9.849 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, MATIASS A 1 2 0

QUINTEROS, EVANGELINA 
ANABEL

ATLÉTICO ALUMNI 12.900 FEMENINO 22/04/2023  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 2 0

BENEDETTO, HELENA ELSAATLÉTICO ALUMNI 12.680 FEMENINO 22/04/2023  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 1 0

BOTTA, TOMAS AGUSTINUNIÓN CENTRAL 13.280 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

DIAZ, BENJAMIN SEGUNDOUNIÓN CENTRAL 10.721 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 2 0

GIANETTI, DANTE GABRIELUNIÓN CENTRAL 11.376 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

JAUREZ, JONATHAN DANIELUNIÓN CENTRAL 11.807 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 2 0

GALINDEZ, LAUTARO JOAQUINUNIÓN CENTRAL 10.937 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, CESAR 1 1 0

MORESCO FUENTE, 
FRANCISCO

UNIÓN CENTRAL 10.267 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 3 0

REINA, JUAN THIAGO NICOLASUNIÓN CENTRAL 11.857 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

CARBALLO, JEREMIAS 
FRANCISCO

9 DE JULIO 12.676 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 1 0

BRITO, JUAN PABLO9 DE JULIO 10.072 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 2 0

GARATE, LUCAS ABRAHAMUNION A. ALGODO 11.239 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

CASTELLI, BENJAMINUNION A. ALGODO 10.144 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.TISERA, FACUNDO AGU 1 1 0

RODRIGUEZ, GENARODEP. UNIVERSITARI 10.388 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

PAPALARDO SCARAMUZZA, 
JOAQUIN

DEP. UNIVERSITARI 11.394 6º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

CLAVERO, AGUSTIN SANTIAGODEP. UNIVERSITARI 13.371 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.BANEGAS, ISMAEL 1 1 0

GIMENEZ, JOAQUIN MANUELDEP. UNIVERSITARI 11.660 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.BANEGAS, ISMAEL 1 1 0

7LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

REYNOSO, MAXIMILIANO 
GERMAN

DEP. UNIVERSITARI 13.747 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.BANEGAS, ISMAEL 1 1 0

GARCIA, RAMIRO MARTINDEP. UNIVERSITARI 11.289 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.BANEGAS, ISMAEL 1 1 0

DOMINGUEZ, PASCUALDEP. UNIVERSITARI 9.621 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.LAZARTE, FLAVIA ARA 1 4 0

SERRUDO SANCHEZ, DIEGO 
MATEO

DEP. UNIVERSITARI 10.470 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

HEREDIA GOMEZ, FRANCISCODEP. UNIVERSITARI 10.200 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 2 0

SEQUEIRA, AXEL TOMASDEP. UNIVERSITARI 12.504 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

BARRIONUEVO, LAUTARO 
LEONEL

DEP. UNIVERSITARI 12.624 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

SERVIO, LORENZODEP. UNIVERSITARI 11.655 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

CIPOLAT, FEDERICO ABELDEP. UNIVERSITARI 6.436 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, MATIASS A 1 2 0

ACOSTA, GONZALODEP. UNIVERSITARI 7.654 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, MATIASS A 1 2 0

ANTONINO, LUCIANO MARTINDEP. UNIVERSITARI 1.067 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, MATIASS A 1 2 0

PERON, TOMASDEP. UNIVERSITARI 8.051 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.ROMERO, MATIASS A 1 3 0

GAMBA, MICAELA SOLEDADDEP. UNIVERSITARI 11.151 FEMENINO 22/04/2023  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 1 0

RAMIREZ, MATIAS ROMANLOS ZORROS S. C. 8.909 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, LAUTARO 1 3 0

RAMIREZ, VICTOR DANIELLOS ZORROS S. C. 8.092 Reserva 19/04/2023  12:00:00a.m.DIAZ, LAUTARO 1 1 0

AMBROSIO, RUBEN DARIOLOS ZORROS S. C. 12.272 1º DIVISION 19/04/2023  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 1 0

ESCALZO, ALAN GABRIELSPORT CLUB INTE 10.948 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

FELBER, TOMAS JESUSSPORT CLUB INTE 10.926 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

ANZOTEGUI COLAZO, 
EMANUEL

SPORT CLUB INTE 12.471 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

SANTUNIONE, FRANCOSPORT CLUB INTE 12.461 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 2 0

HUMACATA, MAURICIO 
DANIEL

SPORT CLUB INTE 12.596 7º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

DIAZ GEGENA, AQUILES ARIELSPORT CLUB INTE 12.924 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

LESANA, FRANCISCO BYRONSPORT CLUB INTE 12.744 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

JARA, ISMAEL GABRIELSPORT CLUB INTE 13.433 8º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m. 1 1 0

8LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  448/2023 27/04/2023

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 19/04/2023 hasta: 23/04/2023

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

FARIAS, ALEJO DANIELSAN LORENZO (VM 13.711 5º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.GIANINETTO, FEDERIC 1 1 0

PEREIRA, JEREMIASSAN LORENZO (VM 10.744 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 3 0

PAEZ, JULIO JOAQUINSAN LORENZO (VM 9.993 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

ANDRADA, LIAN ROMANSAN LORENZO (VM 9.934 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

GALARZA, LORENZOSAN LORENZO (VM 13.628 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 1 0

VEGA, MATIAS LEONELSAN LORENZO (VM 13.634 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 2 0

QUINTEROS, SANTIAGOSAN LORENZO (VM 9.383 4º DIVISION 22/04/2023  12:00:00a.m.YUDICA PALERMO, Y 1 2 0

9LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA


